令和５年１１月１日

保護者の皆様へ

仙台市教育委員会

令和５年度「仙台市いじめアンケート」について（依頼）

  霜月の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて、仙台市ではいじめ対策を最重要課題と捉え、いじめ防止に向けた様々な取組の強化に努めて

いるところでございます。

つきましては、下記のとおり、標記アンケートを実施いたしますので、趣旨を御理解いただき、御

家庭でお子さまと話し合いながらアンケートに御協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 実施目的      ・児童生徒が保護者とともにいじめについて考える機会とすること。

・各学校がいじめの現状や児童生徒の状況を的確に把握し、いじめの予防

及び早期発見、早期対応、学校体制の改善を図ること。

２ アンケート対象    仙台市立小・中・高等学校・中等教育学校・特別支援学校の児童生徒

３ アンケート提出期間  令和５年１１月２日（木）～８日（水）

４ アンケート方法及び提出方法

(1) お子さまが、回収用封筒と、アンケート用紙を持ち帰ります。アンケート用紙は、御家庭

で時間を設定し、ボールペン等（消せるボールペンは除く）を使用して、お子さまに記入さ

せてください。

(2) アンケート用紙は回収用封筒に入れ、必ずのり付けをして担任へ提出させてください。

(3) 本アンケートは、今年度の４月以降にあったいじめについてのアンケートです。昨年度以

前のいじめは対象外となりますので、御注意願います。

(4) 本アンケートにおいて学校が新たに認知したいじめに関しては、児童生徒から複数の教職

員で直接聴き取りをするなど、学校が対応いたしますので、御理解と御協力をお願いいたし

ます。

＜連絡先＞

仙台市教育委員会 教育相談課

いじめ不登校対策班

電話 ２１４－８７８０